
 
CITTÀ DI CANELLI 

Provincia di Asti 
 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
SETTORE 7 - POLIZIA LOCALE 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

n. 209/2021 

 
 

Del 27/04/2021 
 
Responsabile: Comm. Capo Diego Zoppini 
 
 
 
 
OGGETTO : 
NOTIFICA ATTI GIUDIZIARI POSTE ITALIANE - CIG ZEF31738C9 
 
 
 
 
L’istruttore: Zoppini Diego 
 
Proposta N. 15 / 2021 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - POLIZIA LOCALE 
Premesso che  

- l’art 107 del D. Lgs numero 267/2000 prevede che ai dirigenti siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli 
obbiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico ed in particolare gli atti di 
gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

- lo scrivente è Responsabile del Settore 7-  con Decreto del Sindaco nr° 55 del 31.12.2019 

- Visti gli art 107 – 109 e 151, comma 4, del D. Lgs 18.08.2000, nr 267; 

- Visto l’art 44 dello Statuto Comunale; 

- Visto il Vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- con deliberazione n. 10/2021 del 1/4/2021 avente per oggetto "ARTT.170 E 174 D.LGS. 18/08/2000 N.267 - D.LGS. 
23/06/2011 N.118. PRINCIPIO CONTABILE SULLA PROGRAMMAZIONE DI BILANCIO. APPROVAZIONE 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023" è stato approvato il DUP 2021-2023; 

- con deliberazione n. 11/2021 del 1/4/2021 avente per oggetto "ART. 174, D.LGS. 18/08/2000 N.267. D.LGS. 
23/06/2011 N.118. - BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 - ESAME ED APPROVAZIONE." è 
stato approvato il Bilancio di PRevisione finanziario 2021-2023. 

 
- considerato che l’art 149 del Codice di Procedura Civile e le relative normative di settore stabiliscono che la notifica 
degli atti giudiziari può essere effettuata solamente da Poste Italiane s.p.a., riconosciuta a livello nazionale e che la 
consegna per la spedizione non può essere effettuata agli uffici postali tramite altro soggetto preposto alla spedizione  
postale; 
 
- richiamata la determina nr 585 del 17.10.2018 con la quale si è affidato a Poste Italiane spa il servizio di notifica degli 

atti giudiziari a SMA (senza materiale  affrancatura) NP (nome proprio - pagamento differito) inerenti l’attività del 
Corpo di Polizia Locale  

 
- dato atto che risulta necessario stanziare le somme necessarie per l’inoltro degli atti giudiziari afferenti alle violazioni 
del Codice della Strada, quantificabili in € 10.000,00;  
 
- Accertata la regolarità contributiva di Poste Italiane spa: DURC scadenza 18.06.2021 
 
- Visti gli atti ed i provvedimenti sopra richiamati 
 
- Visti gli articoli 107 – 184 - 151 del D.Lgs. numero 267 del 18/08/2000; 
 
Accertata l’avvenuta assegnazione del numero C.I.G.: ZEF31738C9 
 

DETERMINA 
1) di considerare la premessa parte integrante del presente atto; 
 
2) di confermare l'affidamento a Poste Italiane S.p.A. il servizio di notifica  degli atti giudiziari a SMA (senza 

materiale  affrancatura) NP (nome proprio - pagamento differito); 
 
3) di assumere l’impegno di  € 10.000,00 con imputazione al capitolo 21904 codice bilancio 03/01/1/103/03.1- 

SPESE PER ACCERTAMENTO DELLE VIOLAZIONI AL CDS - del Bilancio 2021; 
 
4)       di certificare che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009, e dell’art. 183, c. 8, del 

D.Lgs 267/2000, l’impegno di cui al presente provvedimento e i pagamenti conseguenti sono compatibili con 
ogni regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle relative al pareggio di bilancio di cui all’art. 9 della Legge 
n. 243/2012 e s.m.i. 

 
5) di trasmettere, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, numero 267, il presente 

provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai fini del conseguimento dell’esecutività dell’atto.  

 
                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                          Comm. Capo Diego Zoppini* 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


